ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К КОЛЛЕКТИВНОМУ

ДОГОВОРУ

№      4885       от    08.12.2021 г.

муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 51»

(МБОУ СШ № 51»)

От работодателя:                                                     От работников:

Директор

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя школа №51»

_____________/И.А. Колупаева

«26»  января    2023 г.

Председатель первичной

профсоюзной организации

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя школа №51»

о

р

г

а

н

и

з

а

ц

и

и

_____________/Е.А.Гавурская

 «26»  января    2023 г.

МБОУ «Средняя школа № 51» в лице директора Колупаевой Ирины

Алексеевны, действующего на основании  Устава, именуемый в дальнейшем

«Работодатель» с одной стороны, и первичная профсоюзная организация в

лице председателя Гавурской Елены Александрвны, действующего Устава

профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации, являющаяся представителем «Работников» с другой

стороны, на основании п. 1.11 Коллективного договора от «08» декабря 2021

г. №4585,  в соответствии со статьей 44 Трудового кодекса Российской

Федерации заключили настоящее Дополнительное соглашение о

нижеследующем:

1. Внести в изменения в Приложение № 2 к Коллективному договору №

4258 от 27.08.2018г. Положение об оплате  труда работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 51»:

«1) Приложение 1. К положению об оплате труда работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

школа №51» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
К Положению

об оплате труда работников

муниципального бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя школа №51»

Минимальные размеры окладов работников образования

 МБОУ СШ № 51 с 01.07.2022 г.

Квалификацион

ные уровни

 Минимальный размер

оклада (должностного
оклада), ставки

заработной платы, руб.

1                         2

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

 секретарь учебной части 3621

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

1
квалификацион

ный уровень

Дежурный по режиму 3813 <*>

Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических  работников

1
квалификацион

ный

уровень
Инструктор по труду

при наличии
среднего

профессионального

образования

6255

при наличии

высшего
профессионального

образования

7120

2

квалификацион

ный
уровень

педагог дополнительного

образования; педагог-

организатор; социальный педагог

при наличии

среднего

профессионального
образования

6547

при наличии

высшего

профессионального
образования

7456

3

квалификацион

ный

уровень
Воспитатель; педагог-психолог

при наличии

среднего

профессионального

образования

7171

при наличии

высшего

профессионального

образования

8168

4
квалификацион

ный

уровень

Преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности;

руководитель физического

воспитания; тьютор; учитель;

учитель-дефектолог; учитель-
логопед (логопед)

при наличии
среднего

профессионального

образования

7847

при наличии

высшего
профессионального

образования

8942

Минимальные размеры окладов специалистов и служащих

общеотраслевых должностей

Квалификационные
уровни

 Минимальный
размер

оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной платы,
руб.

1                         2

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности  служащих первого

уровня"

1 квалификационный

уровень

секретарь; секретарь-

машинистка

3813

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности  служащих второго

уровня"

1 квалификационный

уровень

лаборант,  оператор ЭВМ 4231

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности  служащих третьего

уровня"

1 квалификационный

уровень

Инженер

4650

4 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по

которым может

устанавливаться производное

должностное наименование

"ведущий"

6742

Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы

по должности «специалист по охране труда» устанавливается в размере 4650

рублей.

Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы

по должности «специалист по закупкам» устанавливается в размере 4650 рублей.

Минимальные размеры окладов должностей руководителей структурных

подразделений

Квалификационные
уровни

 Минимальный
размер

оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной платы,
руб.

Профессиональная квалификационная группа

должностей руководителей  структурных

подразделений

1 квалификационный
уровень

Заведующий (начальник)
структурным подразделением:

кабинетом, лабораторией

9302

Минимальные размеры ставок заработной платы работников,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

Квалификационные

уровни

 Минимальный размер

оклада (должностного
оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии   рабочих первого

уровня"

1 квалификационный

уровень

Наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение

1, 2 и 3 квалификационных
разрядов в соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих;

Гардеробщик;  дворник;

рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту

зданий (2, 3 разряда по ТС);

3275

Минимальные размеры ставок заработной платы работников,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

культуры, искусства и кинематографии

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=92907;fld=134

Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы
по должности "заведующий библиотекой" устанавливается в размере 7871

рублей.

2. Настоящие изменения вступают в силу с 01 .07.2022 г.»

От работодателя:     От работников:

Директор

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя школа №51»

_____________/И.А. Колупаева

«26»  января    2023 г.

Председатель первичной профсоюзной

организации муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа №51»

о

р

г

а

н

и

з

а

ц

и

и

_____________/Е.А.Гавурская

 «26»  января    2023 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51", Колупаева Ирина Алексеевна, Директор
17.02.2023 05:44 (MSK), Сертификат A5D61D3601067182264ED75AD7187B9E